Реши ги задачите 
1.Одреди го аголот меѓу правата  и рамнината  x+2y+z+3=0.

2. Одреди го аголот меѓу правите    и   x= 1+4u , y=-2-6u , z=5+8u
3.Состави равенка на права што минува низ точката М(-1, 2,-4)  и е паралелна со правата 

4. Состави ги каноничните равенки на  правата што минува низ точката М(-3, 1, -2) и :
а) низ точката А(4, -4, 2) и сведи ја во параметарски вид
б) нормална на рамнината 3x-2y-z-12=0      , 
в) паралелна со  правата  .

5. Запиши ги каноничните равенки на правата  и сведи ја во параметарски вид
6.  Состави равенка на рамнина која минува низ точката М( 3, -2, 5)  нормална на правата 
x= 1-4t , y=-2+3t , z=t
7. Состави равенка на рамнина што минува низ точката  М(3, -1, 2)  и е паралелна со рамнината -4x+y-3z-7=0
8.Состави равенка на рамнина која минува низ точката М(-4, 1, -2) и е паралелна со рамнината 
9.Состави равенка на рамнина што минува низ точката М(-1, 1, 3) и е нормална на правата   

x= 1-2t;       y=4+3t ,       z=1-t

10.Одреди го растојанието меѓу паралелните рамнини  3x-4y+z-7=0   и 6x-8y+2z-20=0   

